
 

1 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.248 del 26/04/2023 

 

Comune di Peccioli 

Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Ufficio Unico dei Servizi Scuola e Socio-Assistenziali 

Gestione Associata Comuni di Peccioli e Lajatico 

 

DETERMINAZIONE N° 248 DEL 26/04/2023  

 
 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA 
PARTECIPAZIONE AGLI EVENTI CULTURALI DI PECCIOLI A NEW YORK 2023. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n.27 del 30/12/2022, esecutiva, ad oggetto “Peccioli 2023 

da Venezia a New York – Atto di indirizzo” con la quale è stato approvato il piano di pro-

grammazione delle iniziative per l’anno 2023 in stretto legame con i fini istituzionali 

dell’ente, volto a diffondere ed esporre nel contesto internazionale della città di New York, 

in particolare presso l’istituto Italiano di Cultura e il New York Tech, le buone pratiche del 

Comune di Peccioli e del Sistema Peccioli, come testimoni di un innovativo modello di svi-

luppo locale e dove si comprende la volontà di organizzare alcuni viaggi guidati per portare 

i pecciolesi a visitare le esposizioni a New York, sostenendo parte dei relativi costi, attraver-

so la concessione di contributi ai cittadini residenti sulla base di criteri che verranno definiti 

con successivi atti; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 5 del 09.2.2023 con la quale sono stati definiti i cri-

teri per l’assegnazione dei contributi per la partecipazione agli eventi culturali di Peccioli a 

New York quali: 

 

 favorire la partecipazione alle iniziative di New York di tutti i cittadini del Comune di 

Peccioli interessati, attraverso l’erogazione di un contributo a ciascun partecipante gra-



 

2 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.248 del 26/04/2023 

duato in maniera decrescente rispetto al valore ISEE presentato (Indicatore della Situa-

zione Economica Equivalente) anno 2023. 

 

 valorizzare all’interno del bando le spese sostenute e documentate nei negozi e botteghe 

di Peccioli riconoscendo un ulteriore contributo del 10% sul totale degli scontrini pro-

dotti che si somma al contributo concesso sulla base dell’Isee presentato. 

 

 

PRESO ATTO della determinazione n. 79 del 10.2.2023 con la quale veniva approvato il bando e il 

modulo di domanda e veniva fissata la scadenza per la presentazione delle domande al 10.3.2023. 

VISTA la grande partecipazione all’iniziativa registrata fino ad oggi e dell’importanza 

dell’intervento per tante famiglie del nostro Comune alle iniziative a New York, si ritiene opportuno 

posticipare la scadenza per l’inoltro delle domande al 31 marzo 2023, per dar modo a tutti coloro 

che sono interessati di presentare la domanda e di produrre la certificazione ISEE  (Indicatore della 

Situazione Economica Equivalente) 2023; 

 

 

RILEVATO CHE 

- sono pervenute complessivamente, entro il termine suddetto n. 182 istanze per un totale di 

387 richiedenti; 

 

DATO ATTO CHE a seguito dell’istruttoria delle domande per la verifica della completezza e 

della regolarità è emerso che: 

− n. 10 istanze risultano NON ammissibili perché presentate più volte 

 

DATO ATTO INOLTRE che su 387 richiedenti: 

 

- n. 16 sono Esclusi perché non hanno il requisito della residenza prevista dal bando o presen-

tano un periodo di residenza inferiore ai 2 anni 

 

- n. 3 sono Sospesi in quanto le loro domande sono corredate da Attestazione I.S.E.E. 2023 

che presentano difformità e/o omissioni o il nucleo ISEE non corrisponde al nucleo familia-

re 

 

- n. 368 risultano Ammessi 

 

 

RITENUTO PERTANTO 

− di concedere ai Richiedenti le cui istanze risultano sospese, quindici giorni di tempo per la 

presentazione di idonea documentazione a sanatoria della propria situazione in graduatoria 

 

− approvare la Graduatoria Provvisoria delle istanze ammesse ordinandole in base all’I.S.E.E.  

crescente 

 

− Nel caso che i n. 3 richiedenti sospesi non sanino la loro situazione nei termini assegnati e 

quindi non presentino il valore ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) 



 

3 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.248 del 26/04/2023 

2023 corretto o la corrispondenza del nucleo ISEE al nucleo familiare, saranno inseriti nella 

fascia massima di ISEE > € 50.000,01  

 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18.08.2000, in particolare gli 

Artt. 183, 184 e 107, comma 3, lett. “d” – 151 comma 4; 

 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

 

VISTI gli Artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del giorno 01.09.2022 concernente l’attribuzione delle funzioni 

di cui al 2° comma dell’Art. 109 del T.U.E.L., ai Responsabili degli Uffici, prorogato ai sensi 

dell’Art. 3 del D.L. n. 293 del 16.05.1994 convertito dalla Legge n. 444 del 15.07.1994; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare la Graduatoria Provvisoria (allegato “A”) per farne parte integrante e sostanziale e 

di cui si omettono i nominativi per motivi di privacy ai sensi del DPGR Regolamento UE n. 

2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”. 

 

3. Di dare atto che coloro che risultano tra le posizioni sospese, come da Graduatoria Provvisoria, 

possono sanare la loro situazione nei tempi previsti dal “Bando per l’assegnazione dei contributi 

per la partecipazione agli eventi culturali di Peccioli a New York” 2023 ovvero entro 15 giorni 

dall’approvazione della graduatoria stessa. 

 

4. Di dare atto che il Servizio curerà tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente 

provvedimento, rispettando tempi e modalità previsti dalla vigente normativa in materia di Tra-

sparenza dell’attività delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

5. Di dare notizia sul sito istituzionale del Comune circa l’approvazione dei documenti suddetti. 

 

6. I dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del DPGR Regolamento UE n. 

2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati e del D.Lgs. n. 196/2003 "Codice Pri-

vacy" come successivamente modificato ed integrato. 

 

Contro il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei 

termini stabiliti dalla Legge. 

  

 
  

 



 

4 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.248 del 26/04/2023 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 

 
 

 

 
 
 Il Responsabile  

   
CINZIA MINUTI  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


